

СОГЛАСОВАНА
 Решением собрания Правления
 НО КПК "СтройСберКасса"
 (Протокол №20-02/23 от "20" февраля 2023г.)

УТВЕРЖДЕНА
 Решением внеочередного Общего собрания
 членов (пайщиков) НО КПК "СтройСберКасса"
 в форме собрания уполномоченных
 Протокол №1 от "24" марта 2023г.

Смета доходов (поступлений) и расходов
 НО КПК «СтройСберКасса»
 на 2023 г.

Статьи доходов и расходов	Плановые показатели сметы	в т.ч.		
		Целевое финансирование (счет 86)	Резервный фонд (счет 82)	Счет 91
1. Сальдо на начало (01.01.2023г.)		0,0	3 166,4	0,0
2. Доходы (начисление, поступление)		290,8	0,0	18 510,3
3. Расходы		290,8	х	18 510,3
4. Остаток на конец периода после определения финансового результата		0,0	3 166,4	0,0
5. Использование средств фондов		0,0	0,0	0,0
6. Сальдо на конец (на 31.12.2023г.) (по видам фондов)		0,0	3 166,4	0,0
Доходная часть сметы				
Целевые средства	290,8	290,8	0,0	0,0
Вступительные взносы	215,8	215,8	0,0	0,0
Целевые членские взносы	75,0	75,0	0,0	0,0
Дополнительные взносы	0,0	0,0	0,0	0,0
Доходы по выданным займам	18 222,3	0,0	0,0	18 222,3
Процентные доходы	18 186,3	0,0	0,0	18 186,3
Штрафы, неустойки	36,0	0,0	0,0	36,0
Доходы от прочей реализации		0,0	0,0	0,0
Процентные доходы по депозитным счетам	168,0	0,0	0,0	168,0
Доходы от реализации имущества		0,0	0,0	0,0
Прочие доходы	120,0	0,0	0,0	120,0
ДОХОДЫ ВСЕГО	18 801,1	290,8	0,0	18 510,3
Расходная часть сметы				
Расходы от привлечения средств пайщиков	7 500,0	0,0	0,0	7 500,0
Процентные расходы	7 500,0	0,0	0,0	7 500,0
Штрафы и неустойки	0,0	0,0	0,0	0,0
Выплаты на содержание СРО	172,8	0,0	0,0	172,8
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй	96,0	0,0	0,0	96,0
Расходы на страхование гражданской ответственности (сбережения)	324,0	0,0	0,0	324,0
Расходы на проведение Общего собрания	0,0	0,0	0,0	0,0
Расходы на печать книжек пайщиков	0,0	0,0	0,0	0,0
Формирование РВПЗ по выданным займам	780,0	0,0	0,0	780,0
Расходы на формирование резервного фонда	0,0	0,0	0,0	0,0
Расходы на покрытие текущих убытков	0,0	0,0	0,0	0,0
Расходы на содержание КПК, в т.ч.	9 047,0	290,8	0,0	8 756,2
Оплата труда и страховые взносы, взносы от НС	5 624,8	0,0	0,0	5 624,8
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	2 048,4	0,0	0,0	2 048,4
Прочие текущие расходы, в т.ч.	388,2	290,8	0,0	97,4
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	782,4	0,0	0,0	782,4
Связь и интернет, в т.ч.	54,2	0,0	0,0	54,2
Хозяйственные расходы, в т.ч.	40,0	0,0	0,0	40,0
Юридические расходы, в т.ч.	109,0	0,0	0,0	109,0
Итого расходов КПК	17 919,8	290,8	0,0	17 629,0
Налоги в бюджет, в т.ч.	181,9	0,0	0,0	181,9
РАСХОДЫ ВСЕГО	18 801,1	290,8	0,0	18 510,3

Председатель правления

"20" февраля 2023г.

Е.С.Кухарчук



СОГЛАСОВАНА

Решением собрания Правления

НО КПК "СтройСберКасса"

(Протокол №31-08/23 от "31" августа 2023г.)

**Корректировка Сметы доходов (поступлений) и расходов
НО КПК «СтройСберКасса»
на 2023 г.**

Статьи доходов и расходов	Плановые показатели сметы	в т.ч.		
		Целевое финансирован ие (счет 86)	Резервный фонд (счет 82)	Счет 91
1. Сальдо на начало (01.01.2023г.)		0,0	3 166,4	0,0
2. Доходы (начисление, поступление)		2 141,9	1 874,2	19 861,3
3. Расходы		2 141,9	x	19 861,3
4. Остаток на конец периода после определения финансового результата		0,0	3 290,6	0,0
5. Использование средств фондов		0,0	1 750,0	0,0
6. Сальдо на конец (на 31.12.2023г.) (по видам фондов)		0,0	3 290,6	0,0
Доходная часть сметы				
Целевые средства	2 141,9			
<i>Вступительные взносы</i>	305,5			
<i>Целевые членские взносы</i>	86,4			
<i>Дополнительные взносы</i>	1 750,0			
Доходы по выданным займам	17 065,0			
<i>Процентные доходы</i>	16 928,1			
<i>Штрафы, неустойки</i>	136,9			
Доходы от прочей реализации	0,0			
Процентные доходы по депозитным счетам	157,2			
Доходы от реализации имущества	0,0			
Прочие доходы	497,2			
ДОХОДЫ ВСЕГО	19 861,3			
Расходная часть сметы				
Расходы от привлечения средств пайщиков	8 879,1			
<i>Процентные расходы</i>	8 879,1			
<i>Штрафы и неустойки</i>	0,0			
Выплаты на содержание СРО	172,8			
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй	86,5			
Расходы на страхование гражданской ответственности (сбережения)	325,3			
Расходы на проведение Общего собрания	0,0			
Расходы на печать книжек пайщиков	0,0			
Формирование РВПЗ по выданным займам	927,8			
Расходы на формирование резервного фонда	0,0			
Расходы на покрытие текущих убытков	0,0			
Расходы на содержание КПК, в т.ч.	9 068,0			
Оплата труда и страховые взносы, взносы от НС	5 543,2			
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	2 042,7			
Прочие текущие расходы, в т.ч.	393,0			
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	856,0			
Связь и интернет, в т.ч.	64,5			
Хозяйственные расходы, в т.ч.	45,0			
Юридические расходы, в т.ч.	123,6			
Итого расходов КПК	19 459,4			
Налоги в бюджет, в т.ч.	170,0			
РАСХОДЫ ВСЕГО	19 861,3			

Председатель правления

" 25" августа 2023 г.



СОГЛАСОВАНА

Решением собрания Правления

НО КПК "СтройСберКасса"

(Протокол №31-08/23 от "31" августа 2023г.)

УТВЕРЖДЕНА

Решением очередного Общего собрания

членов (пайщиков) НО КПК "СтройСберКасса"

в форме собрания уполномоченных

Протокол № 1 от "15" 03 2024г.

Отчет об исполнении сметы доходов (поступлений) и расходов

НО КПК "СтройСберКасса"
за 2023 г.

Статьи доходов и расходов	Плановые показатели сметы (тыс.руб.)	Фактическое исполнение сметы		в т.ч.			Примечание
		тыс.руб.	%	счет 86	счет 82	счет 91	
Остаток средств целевого финансирования на начало года				0,0			
Фонд обеспечения деятельности							
Резервный фонд	3166,4	3166,4			3166,4		
Всего остаток целевого финансирования на начало года	3166,4	3166,4		0,0	3166,4		
Доходная часть сметы							
Целевые средства	2 141,9	2 094,6	97,8	2 094,6	1 650,0		
Вступительные взносы	303,5	342,0	111,9		342,0		
Целевые членские взносы	86,4	86,4	100,0	86,4			
Дополнительные взносы	1 750,0	1 666,2	95,2	1 666,2	1 650,0		
Доходы по выданным займам	17 065,0	16 914,5	99,1			16 915	
Процентные доходы	16 928,1	16 722,7	98,8			16 722,7	
Штрафы, неустойки	136,9	191,8	140,1			191,8	
Доходы от прочей реализации	0,0						
Процентные доходы по депозитным счетам	157,2	177,2	112,7			177,2	
Доходы от реализации имущества	0,0						
Прочие доходы (поступления)	497,2	578,4	116,3		124,2	578,4	
ДОХОДЫ ВСЕГО	19 861,3	19 764,7	99,5	2 094,6	1 650,0	17 670	
Расходная часть сметы							
Расходы от привлечения средств пайщиков	8879,1	9 050,3	101,9	0,0	0,0	9 050,3	
Процентные расходы	8879,1	9 050,3	101,9			9 050,3	
Штрафы и неустойки	0,0						
Выплаты на содержание СРО	172,8	172,8	100,0	43,2		129,6	
Расходы на оплату услуг бюро кредитных историй	86,5	86,6	100,1	64,2		22,4	
Расходы на страхование гражданской ответственности (обеспечения)	325,3	327,6	100,7	192,0		135,6	
Расходы на проведение Общего собрания	0,0	0,0					
Расходы на печать книжек пайщиков	0,0	0,0					
Формирование РВПЗ по выданным займам	927,8	895,1	96,5			895,1	
Расходы на формирование резервного фонда	0,0	0,0					
Расходы на покрытие непредвиденных расходов (текущих убытков)	0,0				1 666,2		
Расходы на содержание КПК, в т.ч.	9068,0	9 062,9	99,9	1 795,2	0,0	7 268	
Оплата труда и страховые взносы, взносы от НС	5543,2	5 482,6	98,9	410,6	0,0	5 072	
Расходы на содержание и обслуживание помещений, в т.ч.	2042,7	2 074,1	101,5	663,3	0,0	1 411	
Прочие текущие расходы, в т.ч.	393,0	400,5	101,9	385,8	0,0	15	
Расходы на маркетинг и рекламу, в т.ч.	856,0	871,9	101,9	320,2	0,0	552	
Связь и интернет, в т.ч.	64,5	66,7	103,4	15,3	0,0	51	
Хозяйственные расходы, в т.ч.	45,0	44,3	98,4	0,0	0,0	44	
Юридические расходы, в т.ч.	123,6	122,8	99,4	0,0	0,0	123	
Итого расходов КПК	19459,4	19 595,3	100,7	2 094,6	0,0	17 500,7	
Налоги в бюджет, в т.ч.	170,0	169,4	99,6			169,4	
РАСХОДЫ ВСЕГО	19861,3	19764,7	99,5	2 094,6	1 666,2	17 670	
Остаток средств целевого финансирования на конец года							
Фонд обеспечения деятельности				0,0			
Резервный фонд	3166,4	3274,40			3 274,4		
Всего остаток целевого финансирования на конец года	3166,4	3274,40		0,0	3274,4		
Финансовый результат после налогообложения		0,0				0,0	
Планируемая прибыль к распределению							
Фонд обеспечения деятельности							
Резервный фонд							

Председатель правления

Е.С.Кухарчук

"15" 02 2024 г.

Главный бухгалтер

М.К.Гудкова

